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Dotyczy interpelacji złożonej 28.09.2017 roku CBRM.0003.160.2017), przez radną Dorote 
Mrówke w sprawie doskonalenia nauczycieli . 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r Karta Nauczyciela (tekst jednolity DZ.U.20 17. 
poz. I 189) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w 
wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. Sposób podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodQwego nauczycieli 
określa Rozporządzenie Ministra Spraw Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w 
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
i trybu przyznawania tych środków (Dz.U.2002. poz. 430). 
Organ prowadzący na każdy rok budżetowy opracowuje plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli i po 
zasięgn ięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Na każdy rok szkolny 
dyrektorzy szkół i przedszkoli określają potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, uwzględniając : 

l) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski, 
2) wyniki odpowiednio sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie i egzaminu maturalnego, 
3) zadania związane z realizacją podstawy programowej, 
4) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego. 
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Corocznie Zarządzeniem Prezydenta Miasta, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, 
uchwalana jest maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawana. Ze środków tych mogą korzystać tylko nauczyciele. Na 
doskonalenie pracowników nie będących nauczycielami dyrektorzy szkół i przedszkoli w swoich 
budżetach corocznie planują środki na pokrycie kosztów doskonalenia. 
Procedurę/regulamin refundacji kosztów doskonalenia nauczycieli opracowują dyrektorzy 
placówek oświatowych. 
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